ANNEE DE NAISSANCE

CATEGORIES DE POIDS

CERTIFICAT MEDICAL

LICENCE. COMPETITIONS
INDIVIDUELLES ET PAR
EQUIPES

NATIONALITE
COMPETITIONS
INDIVIDUELLES

NATIONALITE
COMPETITIONS PAR
EQUIPES

SURCLASSEMENT D’AGE
EQUIPES ET INDIVIDUELS

Equipes

SURCLASSEMENT
DE POIDS

Individuels
GRADES

RELATION
GRADE/CHAMPIONNAT

TEMPS THEORIQUE
CUMULE DE COMBAT

AUTRES CATEGORIES
D'AGES

TEXTES OFFICIELS 2025/2026

TABLEAU RECAPITULATIF DES CONTROLES D’ENGAGEMENT
SAISON SPORTIVE 2025/2026

POUR TOUTES LES CATEGORIES D’AGES LA SAISON DEBUTE LE 1ER SEPTEMBRE 2025
ET SE TERMINE LE 31 AOUT 2026

2005 et avant

-60-66-73
-81-90
- 100 + 100

Féminines
-48 - 52 - 57
-63-70-78

+78

2006-

2007-2008

-55-60-66
-73-81-90
- 100 + 100

Féminines
- 44 - 48 - 52
-57-63-70
-78+78

2009
2010-2011

-46 -50-55
-60-66-73
-81-90+90

Féminines
-40-44 - 48
-52-57-63

-70+70

2012-2013

-34-38-42
-46-50-55
-60-66-73
+73
Féminines
-36-40-44
-48 - 52 - 57 -
63 -70+70

2014-2015

-26-30 - 34 -38-42 - 46 -
50 - 55 - 60
- 66 + 66

Féminines
-28-32-36-40-44-48
-52-57-63
+ 63

Se référer au réglement intérieur de la FFJDA annexe 7 - réglement médical - article 8

2 années de licence FFJDA, dont celle de I'année en cours
2 années de licence FFJDA dont celle de I'année en cours pour les étrangers
la licence FFJDA de I'année en cours pour le Ju Jitsu Ne Waza

FRANCAISE et ETRANGERE sauf pour la phase finale du Championnat de France Individuel 1ére Division
(étranger non autorisé)

SENIORS -JUNIORS - CADETS

2 ETRANGERS MAXIMUM PAR TOUR
tel que défini par le code sportif

SENIORS JUNIORS CADET(TE)S MINIMES BENJAMIN(E)S
1
/ oul NON NON NON

oul NON NON
NON NON

VERTE ORANGE JAUNE/ORANGE
oul NON

Pas de consigne 30’ 20’ dans une mleme.Journee
lors des animations
1996 et avant 2016-2017 ES 2018-2019 - 20202021 2022 et apres

(*) Lage minimum pour participer aux compétitions seniors est fixé a 17 ans (né en 2009)

(**) L'age minimum pour participer aux compétitions juniors est fixé 4 16 ans (né en 20010)
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